АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 декабря 2014 г.                                     №  38

Об утверждении перечня организаций, учреждений,

предприятий для направления осужденных

к обязательным и исправительным работам и приятия

Положения о порядке отбывания исправительных и обязательных работ

на территории Морецкого сельского поселения на 2015-2017 год.

             В целях реализации полномочий администрацией Морецкого сельского поселения по исполнению наказания осужденных лиц по статьям 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации к обязательным и исправительным работам, руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций, учреждений, предприятий для направления осужденных к обязательным и исправительным работам по статьям 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации согласно Приложению.

2.  Принять Положение о порядке отбывания исправительных и обязательных работ на территории Морецкого сельского поселения (приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Морецкого сельского поселения                                     Н.Т.Анисимов

Приложение № 1

к Постановлению от 11.12.2014 г. № 38

Перечень

организаций, учреждений, предприятий для направления осужденных к обязательным и исправительным работам на территории Морецкого

 сельского поселения по статьям 49,50 Уголовного кодекса

 Российской Федерации.

	Наименование организаций

 для направления осужденных к обязательным и исправительным работам

	1. ООО «Большой Морец»

	 разнорабочие

	2. СПК им. Артамонова Н.Н.

	 разнорабочие

	3. Администрация Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района
	 Рабочий по благоустройству территорий

Приложение № 2

к Постановлению от 11.12.2014 г. № 38

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке отбывания наказаний осужденными к исправительным и обязательным работам на территории Морецкого сельского поселения

 на 2015-2017 годы.

1. Регламент отбывания осужденными обязательных исправительных работ:

1.1 Выполнение обязательных и исправительных работ осуществляется в свободное от основной работы или учебы время, на объектах определенных органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией Еланского района.

1.2. Отбывание обязательных и исправительных работ  осужденными, не имеющими основного места работы, в местах, определяемых органами местного самоуправления, по согласованию с органом, исполняющим наказание виде исправительных работ, но по месту жительства осужденного.

2. Организация отбывания наказания:

2.1. После вступления приговора суда в законную силу Уголовно-исполнительной инспекцией Еланского района выдается направление, согласно которому в соответствии с настоящим Положением осужденные к обязательным и исправительным работам  поступают в распоряжение главы Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района.

2.2. Глава сельского поселения организует отбывание наказания осужденными к обязательным работам на территории Морецкого сельского поселения, определяет объекты и объем работы, которые могут быть выполнены осужденными, ведется учет отработанных часов и контроль за качеством выполняемых работ.

3. В случае злостного уклонения осужденным  от отбывания наказания, глава поселения сообщает об этом в Уголовно-исполнительную инспекцию Еланского района.